
 

神病協発第 297 号 

2021 年 9 月 13 日 

会 員 病 院 

会 員 各 位 

会員病院管理者・医事部門責任者 各位 

 

公益社団法人 神奈川県病院協会 

会 長   吉 田 勝 明  

                              (公印省略) 

 

「国民健康保険診療報酬に係る研修会」について（ご案内） 

 

平素より、本会の事業に種々ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

このたび、神奈川県国民健康保険団体連合会にご協力いただき、研修会を開催する

こととなりました。 

当日は、事前に会員病院より募集した「病院において実際に査定減点されたレセプ

ト」を資料とし、審査委員の先生より保険審査上のポイント・留意事項等をお話いた

だきます。 

 

記 

 

１ 日  時   2021 年 10 月 26 日(火)14 時 30 分より(受付 14 時 00 分より） 

 

２ 場  所   神奈川県総合医療会館 ７階大講堂（実地定員 100 名） 

 

３ 内  容   ①国民健康保険における審査の現状 

②査定事例(レセプト) 

③照会事例(レセプトによらない質問) 

 

４ 参 加 費   ２,０００円／１人  

※本研修会の参加費は、銀行振込（事前支払い）となります。

詳細につきましては、申込後にメールにてご案内いたします。 

 

５ 申  込   恐縮ですが、会員病院から１名ずつの参加とさせていただきま

す。下記 URL の県病院協会ＨＰにアクセスして頂き、申込フォ

ームにてお申込み下さい。（次ページ参照） 

https://www.k-ha.or.jp/seminar/ 

 

 

 

[お問い合わせ先] 

神奈川県病院協会 事務局 元村 

℡:045(242)7221 Fax:045(231)1794 

e-mail：motomura@k-ha.or.jp 



 

研修会参加申込みについて 

 

＜申込みの流れ＞ 

１ 参加希望者は、県病院協会ＨＰの申込み画面下の「申込ボタ

ン」をクリックして、メールアドレスを登録してください。登

録後に自動返信メールが届きます。 

2 自動返信されたメール本文に「申込み用 URL」がありますので、

URL にアクセスし、入力フォームに病院名・氏名等の必要事項

をご入力ください。 

3 再度、申込み情報が記入されたメールが自動返信されますが、

この時点で予約は完了していません。事務局において申込み人

数を確認の上、申込み人数が定員に達したところで締切り、改

めて、「予約完了のメール」にてご連絡させていただきます。 

4 参加可能の場合は、参加費用の振込方法等の案内をメールで

お知らせしますので、そちらの案内に沿って参加費用をお支払

いください。（大変恐れ入りますが、振込手数料は参加者負担と

させていただきます。） 

  なお、定員に達し参加できない場合においても、その旨をメー

ルでお知らせいたします。 

5 入金を確認した方へ、研修参加証をお送りします。当日は、研

修参加証を印刷してお持ちいただくか、研修参加証の番号を受

付で申出てください。 



 

 

＜申込み人数等について＞ 

新型コロナウイルス感染症の感染状況に鑑み、参加人数を 100

名に制限させていただくため、１施設１名の申込みでお願いしま

す。 

申込み多数の時は、査定事例（レセプト）等を提出いただいた

施設を優先させていただきますので、予めご了承ください。 

なお、感染の拡大状況により、開催時期や方法を変更する場合

がありますので、予めご了承ください。（開催方法等の変更の際は、

参加者にメールでご案内を差し上げます。） 



公益社団法人神奈川県病院協会主催 

国民健康保険診療報酬に係る研修会 

 

日時 2021 年 10 月 26 日（火）14:30～ 

会場 神奈川県総合医療会館７階 大講堂 

 

司 会  保険医療対策委員会医事研究部会 委員 杉浦 浩 

 

 

主催者挨拶           神奈川県病院協会 副会長  

（14:30～14:35）       保険医療対策委員会 委員長 菅 泰博 

 

研修会  

１（14:35～15:00） 

国民健康保険における審査の現状 

                  神奈川県国民健康保険診療報酬審査委員会 会長 

 

２（15:00～15:45） 

査定事例(レセプト)  

神奈川県国民健康保険診療報酬審査委員 

 

 

３（15:45～16:30） 

照会事例(レセプトによらない質問)  

神奈川県国民健康保険診療報酬審査委員 

 

閉会挨拶         神奈川県病院協会 保険医療対策委員会 

  幹事 持丸 幸一 


	b2c67dd9b60c2fe50af932ba8e561de29100ffcea3ceee2fad9c7b37773675fd.pdf
	b2c67dd9b60c2fe50af932ba8e561de29100ffcea3ceee2fad9c7b37773675fd.pdf
	b2c67dd9b60c2fe50af932ba8e561de29100ffcea3ceee2fad9c7b37773675fd.pdf
	d82216bbfeaba81fb7b6a2b8e3e5e2e0e75a23ac856331fd815ce52ce322fa58.pdf
	3fcd6803bf64fdd5938f6e39fafbc43b3b2f7e4fe92ff7adca34826b7b513080.pdf



